www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

156 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 13 de Fevereiro de 2020 • Edição IVXII

o ... JfiL
PrefeHura Municipal de Manoel Emídio

Praça São Féltx, nº 11 - Bairro Centro- CEP: 64.875-000
CNP J: nº 06.554.125/0CXJ 1-40 - manoe1emJdJo,0JauJ@amaJLcom

EXTRATO CONTRATO NI 009/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 009/2020.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n• 004/2020.
OBJETO: Contratação da Empresa KELSON RODRIGUES DOS SANTOS-ME,
CNPJ N: 07.295.673/0001-65, para a LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS
PARA O CARNAVAL 2020 NO MUNICIPIO DE MANOEL EMIDIO - PI, para suprir as
necessidades das Secretarias e Fundos do municipio de Manoel Emídio-PI.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Manoel Emídio - PI.
CONTRATADA: KELSON RODRIGUES DOS SANTOS-ME, CNPJ N:
07 .295.673/0001-65
VALOR: R$16.n6,00 (dezesseis mil e setecentos e setenta e seis reais),
VIG~NCIA: 12(doze) meses ou até se esgotarem as obrigações da Contratante e da e
Contratada
FUNDAMETO LEGAL: Decreto n9: 9.412 de 18 de junho de 2018, Art 24, inciso IV, da
Lei n• 8.666193 de 21 de junho de 1993, e suas alterações.
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS E RECURSOS PROPRIOS, atividade - 33.90.30
- Outros SElfViços de Terceiros - Pessoa jurldica.
ASSINATURA: ANTONIO SOBRINHO DA Sll,YA, pela Contratante, ~
RODRIGUES oos SANTOS, pela Contratada
DATA DA ASSINATURA: 06 de FEVEREIRO de 2020.

Antonio Sobrinho da Silva
Prefeito Municipal

- --;;--~.
Esta!:l.auí

Preteffura Munlclpal de Manoel Emídio
Praça São Félix, nº 11 - Bairro Centro - CEP: 64.875--000

CNP J: nº 06.554.125/0001-40 - manoelemJdJo p[au[@gmaH com

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo n.• 009/2020
Dispensa de Licitação n• 004/2020

OBJETO: Contratação da Empresa KELSON
RODRIGUES DOS SANTOS-ME, CNPJ N:
07.295 .673/0001-65, para a LOCAÇÃO DE
BANHEIROS QUIMICOS PARA O CARNAVAL
2020 NO MUNICIPIO DE MANOEL EMÍDIO - PI.
para suprir as necessidades das Secretarias e
Fundos do munlclplo de Manoel Emídio-PI

Respaldado no Art. 24, inciso IV, da Lei n• 8.666/93, e Decreto n•: 9412 de
18 de junho de 2018 e demais dooomentos objeto do Processo de Dispensa de
Licitação, ACOLHO, RATIFICO e HOMOLOGO a decido da Comissão Permanente
de Licitação - CPL/PMME/PI e o parecer da Assessoria Jurídica do Município.
referente à Contratação da Empresa KELSON RODRIGUES DOS SANTOS
ME, CNPJ N : 07.295.673/0001-65, para o LOCAÇÃO DE BANHEIROS
QUIMICOS PARA O CARNAVAL 2020 NO MUNICIPIO DE MANOEL EMfDIO - PI.
Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei n• 8.666/93, determino a publicação
deste termo na Prefeitura Munlclpal de Manoel Emídio, para que produza seus
jurldicos e legais efeitos, ao tempo em que autoriza à CPL/PMME/PI ultimar os
procedimentos com vista a assinatura do Contrato e determino que as Secretarias
Municipais de Administração providenciem o necessário ao cumprimento desta
homologação.

Publique-se e Cumpra-se

Manoel Emldio - PI, 06 de FEVEREIRO de 2020.

Ant6nlo Sobrtnho da SIiva
Prefeito Municipal

Estado do Plaul
Prefeitura Munlápal de Manoel Emldlo
Comissão Permanente de Udtação
Praça São Félix, 11- Centro - CEP 64875-000
CNPJ n° 06.554.125/0001-10

ATADA ~O DE JULGAMENro

PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 002/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002-2020

OBJETO: Registro de Preço para aquisição parcelada de materiais de g&eros alimentfcios
(perecíveis e alio pereciveis) para atender as necessidades das Secretarias Municipais, Fundos do
Munic!pio, UMS e SAMU de Manoel Bm!dio-PI. conforme especificações contidas no Termo de
Referência e Edital

Aos 12 (doze) dias do mês de fevereiro de 2020, na sala de reunião da Comissão Permanente de
Licitação, na Prefeitura Municipal de Manoel Bm1dio-PL reuniu,.;e o Pregoeiro ANTONIO
CARDOSO DA SILVA e sua EQUJPE DE APOIO, no uso de suas atribuições delegadas pela
Portaria nº 002/2020 e Portaria nº: 003/2020, pua. em atendimento às disposições contidas na Lei
Federal J0.520 de 17 de julho de 2002, Lei nº 8.666/93 e Decreto Municipal nº 002/2013 e Pregão
Presencial SRP PP N" 002/2020, que tem como o RcgiSttl> de Preço para aquisição parcelada de
materiais de gi!neros alimentlcios (pe=lveis e não pereelveis) para atender as necessidades das
Secretarias Municipais, Fundos do Municlpio, UMS e SAMU de Manoel Emfdio-PL conforme
especificações contidas no Termo de Rcfe,encia e Edital. com o fim de rccc:ber os envelopes com
as propostas dos licitantes inten:ssados em particiw do cename. O Pregoeiro responsável deu
inicio a sessão, onde estaYBlll pxesente(s) a(s) licitante(s): ANTONIO FRANCISCO DE SOUSA
MINIMERCADOS - ME, inscrita no CNPJ: 10.623.750/0001-73, INS.ESTADUAL nº
19.471.758-!'i, sediada na Avenida Primeiro de Maio. S/N, Centro - Manoel Emídio-PI,
representada pelo seu proprietário o Senhor Antônio Francisco de Sousa, portAdor do CPP nº
096.397.053-49 e carteira de iden.ridade RG nº. 212870/PI. Alo continuo, foi realizado o
credenciamento do(s) licitante(s) presente(s). Em seguida foram rccc:bidos os envelopes com a(s)
proposta(s) de preços o(•) qual foi rubricado pelo(s) o(s) licitante(s) e demais presente(s). Alo
continuo, a(s) proposta(s) foi analisada(s) pelo(s) licitante(s), Pregoeiro e equipe de apoio. não
havendo nada a registrar. Dando continuidade, a sessão foi suspensa para que o Pregoeiro
juntamente com sua equipe de apoio analisasse a proposta para saber se estavam conforme o edital.
Depois de analisada foi constatada que a proposta apresentada foi classificada, posto que
preencheram aos requisitos do Edital. Em sequência, em razão da participação de apenas um
licitante para o certame, foi iniciada a negociação direta do lote, consignando o seguinte resultado:

FORNECIMENTO DE G~NEROS ALIMENTíCIOS NO MUNICÍPIO DE MANOEL
EMIDIO-PI NO ANO DE 202-0

LOTE LIClTANTE

01 ANTONIO FRANCISCO DE
MINIMERCADOS-ME
10.623.750/0001-73

VALOR
INICIALDA
PROPOSTA

SOUSA RS 596.334.60
CNPJ: (quinbenlOs e

noventa o seis mil e
treze:otos o trima o

quatro reais o
5CS5Cflta centavos

VALOR.FINAL
REGlSTRADO

RS 596.334,60
(quinbenlos e

110vco.ta e seis mil e
trezentos e trinta e

quatro reais e
ses.senta centavos

Finalimda a negociação, do 10te r o pregoeiro seguiu com o recebimento da proposta referente ao
lote Il - FORNEClMENTO DE OENEROS ALIMENTÍCIOS NA CIDADE DE FLORIANO-PL
onde obteve o seguinte resultado:

FORNECIMENTO DE GtN'EROS ALIMEN'I1CIOS NA CIDADE DE FLORIANO-PI. NO
ANODE2020

VALOR VALORFINA'L
LOTE UCITA'NTE INICIALDA REGISTRADO

PRO.POSTA
02 ANTONIO FRANClSCO DE SOUSA RS 125.909.50 RS 125.909.50 (cento

MINIMERCADOS-ME . CNPJ: (cento e vinte e e vinte e cinco mil.
I0.623.750/0001-73 cinco mil, DOV0CClltoS C DOVC

novecentos e nove reais e cinq\lenta
rt:i.iS C- ciDQUênta cc:otavos)

cenblvos)
Finalizada. a negociação do Lote Il, o pregocLn> e equipe de apoio, aceitou os preços ofertados.
portanto o Pregoeiro e equipe de apoio declarou vencedOTil e classificada a proposta da empresa
ANTONIO FRANCISCO DE SOUSA MlNIMERCADOS-ME - CNPJ: I0.623.750/0001-73,
encerrada a etapa de negociação e conhecido (s) o (s) valor (cs) geral. Em seguida. foi aberto o
envelope de habilitação da empxesa que apICSentou o (s) menor (es) preço (s), onde se verificou o
cumprimento de todas as cxigfneia., do Edital. Alo continuo, o Pregoeiro declarou que a empresa
ANTONIO FRANCISCO DE SOUSA MINIMERCADOS-ME - CNPJ: !0.623.750/0001-73,
foi a vencedora do certame por ter apresentado os menores preç-0s dos lotes e preenchido aos
requisitos de habilitação. Dando continuidade. o Pregoeiro peig1111tou aos presentes se algum deles
tinham intc=se em interpor recurso contra algum ato do Pregoeiro na condução dos trabalhos, por
conseguinte ninguém se manifestou. decaindo do direito de se manifestar a respeito. Nada mais
havendo a consignar em Ata. a mesma foi lida, achada conforme e aprovada, sendo rubricada pelo
pregoeiro, equipe de apoio e licitante dando por encenada a sessão às 10:00h (dez horas).

CNPJ N: 10.623.750/0001 -73
REPRESBNTANIB LEGAL

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent